آیا نگارندگان مقاله این موارد مسلم را که حاکی از چهره واقعی متوکل است را ندیده‌اند؟! البته بعید به نظر می‌رسد.

## فهرست منابع

۱. ابن الجوزی، أبو الفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد، المنتظم فی تاریخ الأمم و الملوک (م ۵۹۷)، تحقیق محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیة، ط الأولى، ۱۹۹۲/۱۴۱۲.
۲. جعفریان، رسول، حیات فکری و سیاسی ائمه، چاپ ششم، قم: انصاریان، ۱۳۸۱ ش.
۳. ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد، تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الأعلام (م ۷۴۸)، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت: دار الکتب العربی، ط الثانية، ۱۹۹۳/۱۴۱۳.
۴. سالاری شادی، علی و محمد خرم کشاورز، فصل نامه مطالعات تاریخ اسلام، سال پنجم، شماره ۱۷، تابستان ۹۲ «بررسی مناسبات متوکل خلیفه عباسی با علویان».
۵. طبری، محمد بن جریر، تاریخ طبری (م ۳۱۰)، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران: اساطیر، چ پنجم، ۱۳۷۵ ش.
۶.